
令和４年７月２３日 

各 位 

社会福祉法人北星会 

理事長 今出 陽一朗 

 

天橋園デイサービスにおける利用者の新型コロナウイルス感染について（第二報） 

 

昨日ご報告した通り、天橋園通所介護事業所をご利用中の高齢者１名の新型コロ

ナウイルス感染を受け、丹後保健所の指導により、ご利用者３名と職員３名が濃厚接

触者となっています。 

 つきましては、７月２５日（月）のデイサービスは職員体制の関係上一部利用を制限

させていただいての営業といたします。 

また、２６日（火）以降の営業については、濃厚接触者になった職員の検査結果及

び待機期間を確認の上決定し、改めて報告させていただきます。 

併設のハウゼ天橋通所介護事業所、グループホーム天橋の家、天橋訪問介護事

業所、天橋園居宅介護支援事業所については、通常通り営業を行います。 

 多くの皆様にご迷惑とご心配をおかけすることとなりましたが、全職員が全力でご利

用者の安全確保に努めてまいりますので、ご理解のほどよろしくお願い申し上げます。 


